1 2 3 4 5

1 Россия 585 933 58 032 527 901

2
Страны Организации экономического сотрудничества и
развития -

452 721

(452 721)

3 Прочие страны - 69 595 (69 595)

4 Итого 585 933 580 348 5 585

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование
жизни, в разрезе географических регионов на 31 декабря 2021 г.

Таблица 62

Номер
строки

 Название показателя
 Итого

резервы

Доля
перестрахов-

щиков в
резервах

 Нетто-
резервы

1 2 3 4 5

1 Россия 1 460 624 (140 348) 1 320 276

2
Страны Организации экономического сотрудничества и
развития - (1 310 184) (1 310 184)

3 Итого 1 460 624 (1 450 532) 10 092

ООО СК ЭчДиАй Глобал
Примечания к годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

53

30 Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2022 г.

Таблица 63

 Номер
строки

 Наименование
показателя

Изменение
допущений

 Влияние на
обязательства

по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

 Влияние
на

прибыль
до налого-
обложения

Влияние
на

капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры страхования
иного, чем страхование
жизни

2

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений

– 10% (54 049) (53 539) 510 408

+ 10%

54 049

53 539 (510) (408)

3
Среднее количество
требований

– 10% (1 049) (1 042) 7 6

+ 10% 1 049 1 042 (7) (6)

4
Средний период
урегулирования требования

– 10% (1 386) (1 379) 7 5

+ 10% 1 134 1 128 (6) (5)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2021 г.

Таблица 64

 Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

 Влияние на
обязательства

по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страховщиков в
обязательствах
по страхованию

иному, чем
страхование

жизни

 Влияние
на

прибыль
до налого-
обложения

Влияние

на
капитал

1 2 3 4 5 6 7

1

Договоры страхования
иного, чем страхование
жизни

2

Средние затраты по
выплате страховых
возмещений

– 10% (123 689) (122 809) 880 704

+ 10% 123 689 122 809 (880) (704)

3
Среднее количество
требований

– 10% (114) (92) 21 17

+ 10% 114 92 (21) (17)

4
Средний период
урегулирования требования

– 10% (10) (8) 2 2

+ 10% 10 8 (2) (2)

Финансовые риски

Финансовые риски включают рыночный риск (состоящий из валютного риска, риска процентной ставки
и прочего ценового риска), кредитный риск и риск ликвидности.

Компанией не используются услуги доверительных управляющих для управления активами.

Основной целью управления финансовыми рисками Компании является соблюдение принципов
сохранности, доходности, диверсификации и ликвидности инвестированных средств. Для управления
различными видами финансовых рисков, а также с целью их минимизации Компания использует
следующие процедуры и инструменты.

Изучение риска, его динамики во времени и анализ причин изменения (далее – мониторинг).